

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady**  
**do Spraw Osób Niepełnosprawnych**  
**w Żywcu.**

Posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Żywcu odbyło się w dniu 21.02.2019r. o godz. 13:00 w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Żywcu.

Na posiedzeniu obecnych było 4 członków Rady:

1. **Pan Henryk Cebrat**
2. **Pani Jadwiga Chowaniec**
3. **Pani Jadwiga Klimonda**
4. **Pan Konrad Wiewióra**

Na posiedzeniu obecna była także Pani Monika Cebrat Kierownik PCPR oraz Pani Joanna Paleczna – pracownik PCPR, która protokołowała niniejsze posiedzenie.

**I. Przedmiot posiedzenia**

- zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Żywcu w sprawie określenia zadań powiatu żywieckiego na 2019 rok z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych

- sprawy bieżące w tym zapoznanie się z pismem Pana Mariana Pietrasiny z dnia 12.02.2019r. w sprawie sytuacji osób niepełnosprawnych na terenie powiatu żywieckiego.

**II. Ustalenia :**

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych zapoznała się z informacją przekazaną przez Kierownika PCPR w sprawie wysokości środków otrzymanych przez powiat żywiecki na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2019 roku. Z informacji tej wynika, że powiat otrzymał na realizację zadań w 2019 roku **3 265 688,00zł**. Kwota, jaka zostanie przeznaczona na zadania bieżące wynosi zaledwie **1 023 392,00zł**.

Pozostała część środków tj. **2 242 296,00zł** zostanie wykorzystana na dofinansowanie kosztów działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Gilowicach oraz przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Żywcu.

Po zapoznaniu się z potrzebami jakie występują w zakresie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, Rada wspólnie z Kierownikiem PCPR opracowała projekt podziału otrzymanych środków oraz ustaliła zasady przyznawania środków w stosunku do zadań, o których mowa w dalszej części protokołu. Ponadto Rada zawnioskowała, aby przyznane środki trafiły do osób niepełnosprawnych



najbardziej potrzebujących i aby Kierownik PCPR przy rozpatrywaniu wniosków kierował się wskazaniami przedstawionymi poniżej:

### **1. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych**

Kierownik PCPR zaproponowała, aby w 2019 roku przeznaczyć na dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych kwotę **200 000,00zł.**, w tym odpowiednio **100 000,00zł.** dla dzieci, oraz **100 000,00zł.** dla osób dorosłych ze stopniem znacznym oraz umiarkowanym. Po bardzo burzliwej dyskusji i przede wszystkim ze względu na znaczny niedobór środków, dofinansowaniem uczestnictwa w turnusach postanowiono objąć osoby niepełnosprawne w wieku do 16 roku życia oraz osoby niepełnosprawne w wieku 16 – 24 lat uczące się i niepracujące bez względu na stopień niepełnosprawności, które w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku nie korzystały z dofinansowania do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym. Dofinansowaniem postanowiono objąć także osoby niepełnosprawne, posiadające orzeczenie o zaliczeniu do znacznego stopnia niepełnosprawności, niekorzystające z dofinansowania w 2018 roku. Zaproponowano, aby nabór wniosków rozpocząć od dnia 4 marca 2019r. i kontynuować do dnia 22 marca lub do dnia wyczerpania środków. Ustalono także iż złożone, kompletne wnioski zostaną rozpatrzone przez komisję dopiero po sesji Rady Powiatu, która zaplanowana została na 25 marca 2019 roku.

### **2. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla indywidualnych osób**

Rada wspólnie z kierownikiem PCPR zaproponowała, aby na realizację tego zadania przeznaczyć **2 000,00zł.** i wysokość dofinansowania wynosiła **do 80%** wartości zakupu przedmiotu dofinansowania nie więcej jednak niż **200,00zł.** w przypadku zakupu rowerka, oraz nie więcej niż **500,00zł** przy zakupie bieżni. W pozostałym zakresie nie wprowadzać ograniczeń, ale środki rozdysonować w bardzo oszczędny sposób.

### **3. Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze**

Rada po przeanalizowaniu potrzeb występujących w tym zakresie przyjęła, że dofinansowanie do zakupu:

- butów ortopedycznych wynosić będzie do 70% limitu NFZ,
- wózków inwalidzkich wynosić będzie do 70% limitu NFZ,
- protez wynosić będzie do 70% limitu NFZ,
- aparatów słuchowych dla osób dorosłych wynosić będzie do 70% limitu NFZ, nie więcej jednak niż 700,00zł.
- aparatów słuchowych dla dzieci wynosić będzie do 100% limitu NFZ,
- pieluchomajtek wynosić będzie 150% limitu NFZ
- pozostałych przedmiotów wynosić będzie do 70% limitu NFZ.

Rada wspólnie z Kierownikiem PCPR zaproponowała, aby na realizację tego zadania przeznaczyć **406 392,00 zł.**, gdyż zgodnie z wyjaśnieniami Kierownika PCPR na to zadanie istnieje bardzo duże zapotrzebowanie.

### **4. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych**

Kierownik PCPR po szczegółowym przedstawieniu potrzeb w tym zakresie zaproponowała, aby na to zadanie przeznaczyć kwotę **180 000,00zł.** Propozycja została przez członków posiedzenia pozytywnie zaopiniowana. Ponadto Rada zaleciła, aby przeprowadzać wizje

w miejscu zamieszkania wnioskodawców, których wnioski uzyskały najwyższą punktację zgodnie z przyjętymi przez Kierownika PCPR zasadami. Rada zaleciła również, aby dofinansowaniem objąć w pierwszej kolejności osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich, oraz o dwóch kulach, a jeżeli wystarczy środków następnie pozostałych wnioskodawców. Ponadto ustalono, że dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych w łazienkach będzie wynosiło maksymalnie 5 000,00zł. (dotyczy łazienki w blokach), 7 000,00zł. (dotyczy łazienki w domu prywatnym).

#### **5. Dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się**

Rada po szczegółowym przedstawieniu potrzeb przez Kierownika PCPR w tym zakresie, zaproponowała, aby na realizację tego zadania przeznaczyć kwotę **18 000,00zł**. Rada zaleciła, aby w przypadku gdy przedmiotem dofinansowania będzie zakup komputera wysokość dofinansowania wynosiła **do 95%** wartości zakupu przedmiotu dofinansowania nie więcej jednak niż **1 500,00zł**. W pozostałym zakresie nie wprowadzać ograniczeń, ale środki rozdysponować w bardzo oszczędny sposób.

#### **6. Dofinansowanie likwidacji barier technicznych**

Rada po szczegółowym przedstawieniu przez Kierownika PCPR potrzeb w tym zakresie przystała na propozycję, aby na to zadanie przeznaczyć kwotę **77 000,00zł**. Rada postanowiła nie wprowadzać ograniczeń kwotowych ani zakresu dofinansowania o ile jest on zgodny z przepisami i indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych.

#### **7. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych**

Rada po szczegółowym przedstawieniu przez Kierownika PCPR potrzeb w tym zakresie oraz kwoty jaka mogłaby być przeznaczona na realizację zadania, zaakceptowała kwotę wyższą niż w roku poprzednim o 10 000,00zł., a więc **30 000,00zł**. Rada zobowiązała Kierownika PCPR Panią Monikę Cebat do opracowania zasad podziału środków na to zadanie i przesłanie ich drogą mailową do wszystkich członków Rady z prośbą o opinię.

#### **8. Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej**

Rada po szczegółowym przedstawieniu przez Kierownika PCPR potrzeb w tym zakresie zaproponowała, aby na to zadanie przeznaczyć kwotę **29 000,00 zł**. (na jedną dotację). Powyższa kwota zaproponowana przez Kierownika, w przypadku szczególnie uzasadnionym będzie mogła być podzielona na dwie dotacje, co będzie mogło pozwolić na zrealizowanie dwóch złożonych wniosków.

#### **9. Zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych**

Rada po szczegółowym przedstawieniu przez Kierownika PCPR potrzeb w tym zakresie wyraziła zgodę, aby na powyższe zadanie przeznaczyć kwotę **29 000,00 zł**, która pozwoli na wyposażenie jednego stanowiska pracy.

#### **10. Zlecenie organizacjom pozarządowym zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych**

Rada po szczegółowym przedstawieniu przez Kierownika PCPR potrzeb w tym zakresie jednogłośnie podjęła decyzję o zaakceptowaniu zaproponowanej kwoty w wysokości **50 000,00zł**.

### **11. Dofinansowanie do wysokości 50% oprocentowania kredytu bankowego zaciągniętego na kontynuowanie działalności gospodarczej albo rolniczej**

Rada po szczegółowym przedstawieniu przez Kierownika PCPR potrzeb w tym zakresie jednogłośnie podjęła decyzję o przeznaczeniu na to zadanie **2 000,00zł**.

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych w Żywcu pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu dotyczący określenia rodzajów zadań powiatu żywieckiego na 2019r. z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków na te zadania przekazanych powiatowi żywieckiemu przez Zarząd PFRON wg algorytmu (opinia oraz projekt uchwały w załączeniu). Rada zobligowała Kierownika PCPR do dokonania dokładnej analizy wniosków złożonych przez osoby niepełnosprawne pod kątem ich potrzeb oraz gospodarowania środkami PFRON w taki sposób, aby zostały one wykorzystane w całości z uwzględnieniem potrzeb osób niepełnosprawnych z powiatu żywieckiego.

Omówiono także sprawy bieżące, między innymi pochyłono się nad prośbą złożoną przez Pana Mariana Pietrasina (dokumenty sprawy w załączeniu do protokołu). Rada zapoznała się z całym przedłożonym materiałem i ustaliła, iż nie ma potrzeby organizowania spotkania z przedstawicielami, opiekunami, rodzicami osób niepełnosprawnych zamieszkujących Żywiecczynę. Wyjaśnienia zawarte w przesłanej odpowiedzi, przez Panią minister Elżbietę Rafalską są wystarczające i wyczerpujące i w pełni pokrywają się ze stanowiskiem Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Żywcu. Należy nadmienić, iż Rada składa się z przedstawicieli m.in. Stowarzyszeń, które jak nikt inny znają potrzeby i oczekiwania osób niepełnosprawnych zamieszkujących nasz region. W związku z powyższym uznano przesłaną przez ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej odpowiedź za wiążącą.

Na tym protokół zakończono i podpisano  
Żywiec, dnia 21.02.2019r.

Przewodniczący Powiatowej Społecznej  
Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych

  
w Żywcu